
 

 

Soukromá základní umělecká škola Natanael 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2020 / 2021 

 

 

 

 

 

 

3. 



Slovo na úvod: 

Také tento školní rok vybočil velmi brzy ze svých obvyklých kolejí. Kvůli zhoršené 

epidemiologické situaci v souvislosti s onemocněním COVID-19 v říjnu a listopadu 

probíhala výuka distančně, v prosinci jsme se nadechli v osobním kontaktu s žáky a od ledna 

do března jsme opět učili online.  

Mnozí žáci a učitelé se s danou situací, kdy výuka probíhala přes počítač či mobil, vyrovnali, 

avšak pro některé absence osobního kontaktu byla demotivující. Jarní měsíce proběhly sice  

v přísnějších hygienických podmínkách, ale již tváří v tvář, za což jsme byli všichni vděční.  

I ve ztížených okolnostech se podařilo mnoho hezkého – online koncerty i účast na 

soutěžích, proběhly absolventské koncerty… 

Děkuji tímto všem rodičům za podporu svých dětí, všem pedagogům za vytrvalost a ochotu 

hledat nové cesty a žákům, že se snažili a zůstali s námi učiteli v kontaktu. 

 

Mgr. Michaela Kadlecová 

ředitelka SZUŠ Natanael 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Než se školní rok stačil rozběhnout, dveře učeben se zavřely a všichni jsme se ocitli doma  

u svých obrazovek, abychom mohli pokračovat v práci a vzdělávání. Snažili jsme se však 

hledět dopředu a mít plán na co se těšit. Hledali jsme možnosti, jak uplatnit a smysluplně 

využít naučené, a tak vznikly online koncerty pro seniory v Horní Plané, pro dětskou 

hematoonkologii, hudební pozdrav pro Diecézní charitu a její klienty či personál a také jsme 

jako učitelé nahráli písničku pro pobavení našich žáků. 

I když jsme v prosinci učili „tváří v tvář“, tradiční vánoční koncerty nemohly proběhnout, 

proto opět vznikaly formou online. Stejně tak jarní vystoupení proběhla formou nahrávek  

a plánovaný program k výročí narození Jana Amose Komenského jsme taktéž vytvořili jako 

krátký online koncert. Jsme rádi, že žáci mohli završit své úsilí veřejnou prezentací a práce 

na skladbách či písních nebyla v jejich očích zbytečná. Mnohé z toho si našlo své diváky  

a potěšilo. 

 

 

 

 

Radostným okamžikem a téměř vánočním darem bylo získání nového pianina Petrof. Na 

podzim jsme se přihlásili do výzvy Piana do škol. Rodinná nadace Karla Komárka v září 

zakoupila 8 pianin a 3 klavíry odmítnuté čínským klientem po návštěvě předsedy českého 

senátu na Taiwanu. Nástroje se nadace rozhodla věnovat českým školám. Ze 152 žádostí 

obdržených v rámci grantové výzvy odborná komise vybrala 56 žadatelů, u kterých 

vyhodnotila jasnou potřebnost získat nové pianino. Zájem byl veliký, a tak následovala 

veřejná sbírka, do které firma Petrof vložila dalších 5 pianin. Jako druzí pod čarou z výzvy se 

mohla radovat z nového nástroje díky veřejné sbírce také naše škola. 

 

 

 

 

 



 

Soutěže vyhlašované pravidelně MŠMT se nekonaly, ale přesto byla možnost se zúčastnit 

soutěží probíhajících formou videonahrávek. V mezinárodní violoncellové soutěži o cenu 

Gustava Mahlera získala ve své kategorii čestné uznání naše žákyně Františka Tichá. 

 

 

 

Třetí koncert rodin ve spolupráci s Diecézním centrem pro rodinu jsme vytvořili 

z videonahrávek, které nám rodinní příslušníci zaslali. Byl zveřejněn jak na našem školním 

youtube kanálu, tak na kanálu DCR. 

 

Zvláštní příležitostí bylo zapojení žáků do společné písně Óda na radost, jež byla součástí 

ZUŠ Open a byla aktuálně otextovaná Marií Sommerovou. Zapojilo se několik desítek 

ZUŠek, které vytvořily videonahrávky, včetně našich 3 žáků (Nela Vášová, Jan Bauer, Tereza 

Ehrlichová). A jak autorka říká:  

„Projekt Dětská óda na radost vznikl za účelem poukázat na to, že v této nesnadné době postižené 

onemocněním covid 19 je zde kromě politiků, lékařů, rizikových skupin se sníženou imunitou či 

důchodového věku též značná část populace, jejíž hlas není slyšen. … Domnívám se, že by jejich hlas 

měl být vyslyšen a že by měly upozornit na sebe tím správným způsobem, aby nabraly opět víru  

v dobrý konec, povzbuzení, že na jejich potřebách a pocitech nám dospělým velmi záleží, a že jejich hlas 

má váhu!“ 

 

 

3 žáci (Teresa Staňková, Anna Fistrová, Radek Temiak) se na jaře zapojili do online soutěže 

Hlas Česka, Moravy a Slezska. Přihlásil se velký počet účastníků. Každý však měl možnost 

po vyhlášení výsledků mít krátké setkání s porotci, kteří podrobněji zhodnotili výkony  

a poradili, na co se zaměřit a co zlepšit. 

 

 

 



Na jaře proběhla v Českém Krumlově již s osobní účastí soutěž smyčcových nástrojů o cenu 

společnosti Akord kvint, kde ve své kategorii získala Františka Tichá 1. cenu. 

 

 

 

V červnu jsme již mohli uskutečnit koncerty prezenčně, a tak proběhly 2 absolventské 

koncerty: Simona Bíchová – sólový zpěv, II. stupeň; Adéla Kadlecová – violoncello,  

I. stupeň; Natálie Suchánková – klavír, I. stupeň; Judita Hudečková – housle, I. stupeň; 

Agáta Hudečková – violoncello, I. stupeň. Absolventky byly ze třídy Michaely Kadlecové, 

Blanky Daškové a Romana Daška. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Proběhly také třídní koncertíky, aby si žáci mohli zahrát před malým publikem a znovu 

veřejně vystoupit. V Horním Dvořišti žáci vystoupili na obnovené akci Vítání občánků. Žáci 

ze ZŠ Kaplická Český Krumlov vystoupili na školní zahradní slavnosti. 

   

     

 

 

Léto přineslo opět Mistrovské hudební kurzy a společné muzicírování, tentokrát rozšířené 

o další výuku houslí a nově i zpěv a klavír. Lektory byli MgA. Jan Zvěřina, violoncello 

(Prague Cello Quartet), MgA. Vít Chudý a Mgr. Dalibor Hlava, housle (Pardubická 

konzervatoř), Radka Fišarová, zpěv a Mgr. Eva Mezerová, klavír (Konzervatoř České 

Budějovice). 

Kurzy probíhaly opět v krásných a inspirativních prostorách zámku Český Krumlov (ve 

Studijním centru a Mincovně), s příjemným ubytováním i zázemím. Od pondělí 2. srpna do 

pátku 6. srpna pracovali denně účastníci, kterých bylo téměř 30, na připravených skladbách  

a písních a vyvrcholením pak byly krásné 2 koncerty ve Sloupovém sále Studijního centra. 

Na závěr zazněla společná skladba Modlitba pro Martu, zaranžovaná pro naše potřeby 

panem Petrem Gramanem. 

Atmosféra kurzů dle vyjádření účastníků i lektorů byla opět velmi příjemná, pohodová  

a inspirativní. Zazněly krásné výkony, všichni hráli i zpívali s radostí a plný sál vděčných 

posluchačů byl pro všechny zúčastněné hezkou odměnou. 



       

 

 

 

Ojedinělá byla akce Pro Moravu. V červnu tornádo poničilo několik míst kolem Hodonína,  

a tak jsme chtěli i my pomoci způsobem, který byl v daném čase možný a který je nám blízký 

– hudbou. Vyjeli jsme v 2. půlce srpna na 3 dny směr 

Morava s programem pro seniory i pro děti. Měli jsme 

možnost zahrát v Kyjově v Domově pro seniory, venku pro 

místní v Mikulčicích a pro děti v komunitním centru pod KS 

Hodonín. Mluvili jsme s místními a naslouchali jejich 

příběhům.  

   

   

 

 

   

   



Personální obsazení: 

 

 

Blanka Dašková     

violoncello, zobcová flétna, hudební nauka;  

klavír, housle  

(Horní a Dolní Dvořiště, Český Krumlov) 

 

 

 

                                         

 

 

Mgr. Michaela Kadlecová   

sólový zpěv, klavír  

(Český Krumlov) 

     

 

 

 

 

 

Roman Dašek 

housle  

(Český Krumlov) 

 

 

 

 

 

 

 

Ondřej Valach, DiS.  

zobcová flétna, klarinet  

(Český Krumlov, Římov, Větřní) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Mgr. Marie Heřmanová 

klavír  

(Římov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Leštinová, DiS. 

violoncello, zobcová flétna 

(Římov) 

 

 

 

 

 

 

     Mgr. Eva Mezerová 

     klavír, korepetice 

(Český Krumlov) 

 

 

 

 

 

 

     Bc. Jan Kučera 

kytara  

(Římov)  

 

 

 

 

 

 

 

 



          Jakub Dašek 

     sólový  zpěv 

     (Římov)   

 

 

 

 

 

 

 

   

                 Tomáš Maliniak, DiS. 

 sólový zpěv, hudební nauka  

 (Český Krumlov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Alena Bártová  speciální pedagog 

Mgr. Tereza Dašková školní asistent, koordinátor spolupráce 

Jana Hanušová účetní 

Bc. Petr Kadlec pověřenec GDPR 

 

 

 

Organizace výuky v základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) - 

§ 30, vyhláškou č. 71/2005 Sb.(a novelou ze dne 27. 2. 2019, s účinností od 1. 9. 2019), 

o základním uměleckém vzdělávání, RVP ZUV č.j. 12 955/2010-22 s účinností od 1. 9. 2010  

a ŠVP SZUŠ Natanael s  účinností od 3. 9. 2018 včetně pozdějších úprav. 

 

 

 



Vyučované předměty: 

Hra na violoncello (+ rozšířené studium) 

Hra na housle (+ rozšířené studium) 

Hra na zobcovou flétnu 

Hra na zobcovou flétnu a základy kytarového doprovodu 

Hra na klarinet 

Hra na saxofon 

Hra na kytaru 

Hra na klavír 

Sólový zpěv (+ rozšířené studium) 

(dle ŠVP dále hudební nauka a kolektivní interpretace) 

 

Počty žáků: 

Celkem  118 žáků 

I. stupeň  104 žáků  (+ 2 žáci rozšířené studium) 

   přípravné studium  19  

   1. ročník   32  

   2. ročník   23  

   3. ročník   21 

   4. ročník   3 

   5. ročník   1  

   6. ročník   2  

   7. ročník   3 

II. stupeň  11 žáků (+ 1 žák rozšířené studium) 

   přípravné studium  1 

1. ročník   5 

2. ročník   3  

   3. ročník   2 

   4. ročník   0  

 

V tomto školním roce jsme měli 3 absolventky I. stupně. 

 

 

SZUŠ Natanael měla v tomto školním roce příjem z úplaty za vzdělání, z projektu Šablony  

a přijímala 100% dotace z MŠMT.  

 

 

 

 



Základní identifikační údaje 

 

Název školy  Soukromá základní umělecká škola Natanael 

Sídlo školy  Český Heršlák 20, 382 41  Horní Dvořiště 

IČ   07135700 

Email   info@szusnatanael.cz 

Web   www.szusnatanael.cz 

Telefon  728 537 284 

Zřizovatel  Blanka Dašková 

Právní forma  školská právnická osoba 

Ředitelka (statutární orgán) Mgr. Michaela Kadlecová 

Datum zápisu do rejstříku  1. 9. 2018 

Kapacita školy 150 žáků 

Obor   hudební 

Místa výuky  U Poráků 512, Český Krumlov 

   ZŠ Kaplická 151, Český Krumlov 

   ZŠ a MŠ, Školní  63, Římov 

   ZŠ a MŠ, Český Heršlák 52, Horní Dvořiště 

   ZŠ a MŠ, Školní 232, Větřní 

   ZŠ Dolní Dvořiště 135 

 

mailto:info@szusnatanael.cz
http://www.szusnatanael.cz/

